
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 434 DEL 28/07/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI 
DIRIGENTE MEDICO - DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA 

DI CHIRURGIA 2- SEDE DI PORDENONE. RIAPERTURA DEI 
TERMINI DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO APPROVATO CON 

DECRETO N. 207 DEL 10/04/2015. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 28 luglio    2015 Data 28 luglio    2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo f.f. Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa  Paola Segato Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 434 del 28/07/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 Premesso che: 

- con decreto n. 207 del 10/04/2015 era stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per il conferimento dell’incarico di Dirigente Medico - Direttore di Struttura Complessa di 
Chirurgia 2, sede di Pordenone; 
-  il relativo bando era stato pubblicato integralmente nel B.U.R. n. 17 del 29 aprile 2015 e, per 
estratto, nella G.U. n. 35 dell’8 maggio 2015 ed il termine per la presentazione delle domande 
di partecipazione era fissato all’8 giugno 2015; 
 
 vista la L.R. 16.10.2014 n. 17 avente per oggetto: “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria 
e sociosanitaria” che ha disposto l’istituzione, dall’1.01.2015, dell’Azienda per l’Assistenza 
Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” con sede in Pordenone; 
 
 richiamato l’assetto organizzativo delineato dall’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliera 
“S. Maria degli Angeli, approvato con la delibera DG. N. 120 del 01/06/2012; 
 
 preso atto dei contenuti del decreto n. 183 del 31/03/2015 avente ad oggetto “Adozione 
del Piano Attuativo Locale e del Bilancio preventivo per l’anno 2015” e s.m.i.; 
 
 vista la DGR del Friuli Venezia Giulia n. 929 del 15/05/2015, con la quale sono state 
definite le strutture complesse sanitarie a livello regionale e i criteri di individuazione; 
 
 atteso che la succitata DGR 929/2015 dava mandato ai Direttori Generali di declinare 
per ciascuna Struttura Complessa le caratteristiche specifiche; 
 
 preso atto del Protocollo d’Intesa per la riorganizzazione della funzione di chirurgia 
generale e la costituzione di un Dipartimento oncologico - chirurgico dell’area vasta 
Pordenonese, sottoscritto tra l’AAS 5 Friuli Occidentale e l’IRCCS CRO di Aviano, adottato con 
decreto n. 431 del 27/07/2015; 

 
valutata coerentemente l’opportunità di riaprire i termini di scadenza per la 

presentazione delle candidature all’avviso per il conferimento dell’incarico di Direzione della 
Struttura Complessa di Chirurgia 2, per consentire adeguata conoscibilità e visibilità del bando 
in oggetto, al fine di permettere la partecipazione di professionisti, anche sulla base dei 
contenuti dell’intesa intervenuta, consentendo all’Azienda, in tal modo, di operare una scelta 
fra una rosa più ampia possibile di candidati; 
 
 ritenuto, per quanto sopra esposto, di riaprire i termini di pubblicazione del bando 
dell’avviso pubblico in oggetto, indetto con decreto n. 207 del 10/04/2015; 
 

 preso atto del profilo professionale individuato in relazione alla tipologia e 
organizzazione della S.C. di  Chirurgia 2 di cui trattasi e delle attività svolte nella stessa; 

 
 visto lo schema di bando all’uopo predisposto, allegato al presente atto, del quale 

costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

 considerato di ritenere valide le domande di partecipazione dei candidati ammessi con 
decreto n. 361 del 23/06/2015; 
 
 precisato che l’Azienda formalizzerà agli stessi tempestiva comunicazione e idoneo 
invito ad integrare, se ritenuto opportuno, la documentazione nei termini previsti;  



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 434 del 28/07/2015 pag. 3 
 

 

 3 

 
 richiamato il dettato normativo ex D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni nella 
Legge n. 189/2012, che introduce novità di rilievo sulle modalità di attribuzione degli incarichi 
di direzione di Struttura Complessa a dirigenti sanitari appartenenti al SSN; 
 
 vista la deliberazione di Giunta Regionale 28 marzo 2013, n. 513 e s.m.i., avente ad 
oggetto “Approvazione del documento recante le direttive agli enti del servizio sanitario 
regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza 
medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del D.L. 158/2012 convertito 
nella L. 189/2012”; 
 
 visto il DPR 10 dicembre 1997, n. 484, Regolamento recante la determinazione dei 
requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti per l’accesso al secondo 
livello dirigenziale per il personale del servizio sanitario nazionale; 
 
 visto il D.Lgs. 502/92 e s.m e i.; 
 
 vista la DGR n. 394 del 06/03/2015 avente ad oggetto l’approvazione delle Linee 
annuali per la gestione del SSR per l’anno 2015; 
 
 richiamati inoltre: 

- Il D.L. 78/2010 convertito con L. 122/2010; 
- Il D.L. 98/2011 convertito con L. 111/2011; 
- Il D.L. 95/2012 convertito con L. 135/2012; 
- Il D.L. 158/2012 convertito con L. 189/2012; 
- Il D.L. 101/2013 convertito con L. 125/2013; 
- la L. n. 190 del 23.12.2014 
- la L.R. n. 27 del 30.12.2014 

   
considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e 
Gestione delle Risorse Umane; 

- sul presente decreto sono stati espressi pareri favorevoli sotto il profilo della legittimità, 
delle regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili dei competenti uffici; 

- il Direttore Amministrativo f.f.,  il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore 
Sociosanitario, per quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
DECRETA 

 
per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

ed approvate: 
 
1. di prendere atto del Protocollo d’Intesa intervenuto tra l’AAS 5 Friuli Occidentale e 

l’IRCCS CRO di Aviano, adottato con decreto n. 431 del 27/07/2015; 
 

2. di riaprire conseguentemente i termini di pubblicazione del bando, allegato al 
presente decreto, dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direzione 
della Struttura Complessa di Chirurgia 2, sede di Pordenone, indetto con decreto n. 
207 del 10/04/2015. 

 
3. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al 

presente provvedimento. 
 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 434 del 28/07/2015 pag. 4 
 

 

 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo f.f. 
Dott.ssa Paola Segato 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Alberto Grizzo 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 434 del 28/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 28/07/2015 11:53:46
IMPRONTA: 2A431AFEF607B94C0886C013B3837A8D29B5BE03BC5A61FAC40CB730DF3719F7
          29B5BE03BC5A61FAC40CB730DF3719F777A85C0B705AF837DB9EDE0FC7798A68
          77A85C0B705AF837DB9EDE0FC7798A68AF002EC5B1723D235F7F792AF1B26350
          AF002EC5B1723D235F7F792AF1B263502965FD93C6817B04A5878E3C653CB336

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 28/07/2015 12:08:17
IMPRONTA: 7C747B16F5889DD7326E7C2E7A5730B8779822194D06006BBB98A6375EA12795
          779822194D06006BBB98A6375EA127957EA9B03BE1447799C783B708732A8FD8
          7EA9B03BE1447799C783B708732A8FD8A4A706A1C2496F802EB8B965F64702E0
          A4A706A1C2496F802EB8B965F64702E0AA5D458F863AC745E29910CCB97E7DB4

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 28/07/2015 14:25:05
IMPRONTA: 0F3A3DC455CA363EC69752A8D4B48F78A3F8BB3BD1A859A60BB50EA6DD6E6C60
          A3F8BB3BD1A859A60BB50EA6DD6E6C607C026418FBADCBE1A917ECFBC03605CF
          7C026418FBADCBE1A917ECFBC03605CF9311216A21C92DE38021B7A89F73B13A
          9311216A21C92DE38021B7A89F73B13A4E1C997FCC11A8E9C28418BD14ED7313


